муниципальное общеобразовательное учреждение
Сретенская средняя общеобразовательная школа

имени генерала армии П.И. Батова

ПРИКАЗ

14.03.2025г.                                                                                                              №01-03/29-02

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ

В  соответствии  с  приказом  Министерства образования Ярославской области от
10.03.2025  №  146/01-03 « Об организации проведения всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях Ярославской области в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) в 4 классе в следующие
сроки:
22, 23 апреля 2025 года — по учебному предмету «Русский язык», Часть1, Часть2;
29 апреля 2025 года — по учебному предмету «Математика»;
24 апреля 2025 года — по одному из  учебных предметовна основе случайного выбора,
определенному федеральным координатором: «Окружающий мир», «Литературное
чтение», «Иностранный язык (англ.)».
В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4 классе на 2
уроке. Начало урока в 09.45.

2. Провести ВПР в 5 классе в следующие сроки:
23 апреля 2025 года — по учебному предмету «Математика»;
25 апреля 2025 года — по учебному предмету «Русский язык»;
22 апреля 2025 года — по одному из  учебных предметов первой группына основе
случайного выбора, определенному федеральным координатором: «Литература»,
«Иностранный язык (англ.)», «История»;
17 апреля 2025 года — по одному из  учебных предметов второй группына основе
случайного выбора, определенному федеральным координатором: «География»,
«Биология».
В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5 классе на 2
уроке. Начало урока в 09.45.

3. Провести ВПР в 6 классе в следующие сроки:
16 апреля 2025 года — по учебному предмету «Русский язык»;
29 апреля 2025 года — по учебному предмету «Математика».
24 апреля 2025 года — по одному из  учебных предметов первой группына основе
случайного выбора, определенному федеральным координатором: «Литература»,
«Иностранный язык (англ.)», «История», «Обществознание»;

22 апреля 2025 года — по одному из  учебных предметов второй группына основе
случайного выбора, определенному федеральным координатором: «География»,
«Биология».
В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6 классе на 2
уроке. Начало урока в 09.45.

4. Провести ВПР в 7 классе в следующие сроки:
25 апреля 2025 года — по учебному предмету «Математика»;
23 апреля 2025 года — по учебному предмету «Русский язык».
17 апреля 2025 года — по одному из  учебных предметов первой группына основе
случайного выбора, определенному федеральным координатором: «Литература»,
«Иностранный язык (англ.)», «История», «Обществознание»;
16 апреля 2025 года — по одному из  учебных предметов второй группына основе
случайного выбора, определенному федеральным координатором: «География»,
«Биология», «Физика», «Информатика».
В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 7 классе на 2
уроке. Начало урока в 09.45.

5. Провести ВПР в 8 классе в следующие сроки:
21 апреля 2025 года — по учебному предмету «Математика»;
14 апреля 2025 года — по учебному предмету «Русский язык».
15 апреля 2025 года — по одному из  учебных предметов первой группына основе
случайного выбора, определенному федеральным координатором: «Литература»,
«Иностранный язык (англ.)», «История», «Обществознание»;
23 апреля 2025 года — по одному из  учебных предметов второй группына основе
случайного выбора, определенному федеральным координатором: «География»,
«Биология», «Физика», «Информатика», «Химия».
В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе на 2
уроке. Начало урока в 09.45.

6. Провести ВПР в 10 классе в следующие сроки:
28 апреля 2025 года — по учебному предмету «Математика»;
23 апреля 2025 года — по учебному предмету «Русский язык».
16 апреля-17 апреля 2025 года — по двум из  учебных предметов на основе случайного
выбора, определенных федеральным координатором: «Литература»,  «Иностранный язык
(англ.)», «История», «Обществознание», «География»,  «Физика», «Химия».
В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10 классе на
2 уроке. Начало урока в 09.45.

7. Назначить ответственным (координатором) за проведение ВПР в 4, 5, 6, 7, 8, 10 классах
заместителя директора по УВР Бородинову Л.М..

8. Ответственному за проведение ВПР Бородиновой Л.М. обеспечить проведение ВПР в
соответствии с «Порядком проведения ВПР».Внести необходимые изменения в
расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до
сведения родителей изменения в расписании занятий, разместив информацию на сайте ОО
и информационном стенде ОО.

9.Назначить организатором в аудитории учителя начальных классов Мугдусян Л.У..

10. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык,
Литературное
чтение

4 Мугдусян Л.У. – председатель комиссии;
Бородинова Л.М. – член комиссии;
Самойлова Т.И. – член комиссии

Русский язык,
Литература

5 Мугдусян Л.У. – председатель комиссии;
Бородинова Л.М. – член комиссии;
Панкратьева Н.В. – член комиссии;
Самойлова Т.И. – член комиссии

6
7
8
10

Математика 4 Мугдусян Л.У. – председатель комиссии;
Менухова Т.А. – член комиссии;
Смирнова Э.С. – член комиссии;
Самойлова Т.И. – член комиссии

5
6

Математика, физика 7
8
10

Иностранный язык
(англ.)

4 Мугдусян Л.У. – председатель комиссии;
Бородинова Л.М. – член комиссии;
Авдеева В.В. – член комиссии

5
6
7
8
10

Биология

5 Мугдусян Л.У. – председатель комиссии;
Крундаев Н.К. – член комиссии;
Гапоненко Е.И. – член комиссии

6
7
8

Химия 8
10

История, география 5
История, география,
обществознание

6
7
8
10

Информатика 7 Мугдусян Л.У. – председатель комиссии;
Бородинова Л.М. – член комиссии;
Колобова И.В. – член комиссии

8

Провести разъяснительную работу с учителями об обеспечении объективности
результатов, обеспечении режима информационной безопасности на всех этапах.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                         Л.У. Мугдусян

С приказом ознакомлен(а)